
    
Plakat på vej til skolerne  

SkillsDenmark har i samarbejde med Erhvervsskolernes 

forlag og firmaet TRUE fået lavet en plakat for at brande 

DM i Skills. Plakaterne bliver sendt ud til alle 

erhvervsskoler i løbet af uge 40, og SkillsDenmark håber, 

at erhvervsskolerne vil være med til at brande DM i Skills 

ved at hænge plakaterne op på gode synlige steder – og 

selvfølgelig ved regionsmesterskaberne. Inden længe vil 

der også være mulighed for at få et web-banner tilsendt.  

 

Bliv Facebook-fan af SkillsDenmark! 

SkillsDenmark har 756 fans på Facebook. Vi vil gerne have 

mange flere. Klik derfor ind på Facebook og bliv fan – og få 

dine venner til at gøre det samme!  

SkillsDenmarks Facebook-fanside   

 

Regionsmesterskaberne i gang 

De endelige udtagelseskonkurrencer er i gang. Rundt om i landet bliver der afholdt 

regionsmesterskaber og enkelte fag – fx gulvlæggerne – har allerede sat navne på deres deltagere 

ved DM i Skills.  

Nedenunder er et link til to skabeloner til pressemeddelelser til brug ved regionsmesterskaberne. 

Alle er desuden velkomne til at henvende sig til SkillsDenmarks sekretariat, hvis de har behov for 

et logo, hjælp til pressearbejde eller andet i forbindelse med lokale mesterskaber, 

regionsmesterskabet eller DM. Skriv til Annika Yderstræde,ay@danskeerhvervsskoler.dk eller ring 

3386 2314.  

Se gulvlæggernes DM-deltagere 

Læs om skolemesterskab i Odense 

Pressemeddelelse om regionsmesterskab  
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Inspirationsdag for SOSU’erne 

Social- og sundhedsassistenterne holder alle regionsmesterskaberne den samme dag, nemlig den 

4. november. Forud for denne dag holdt faget en inspirationsdag i september, hvor alle deltagerne 

var med. Her mødte de blandt andet den svenske vinder fra 2009. Hun fortalte om sit livs rejse fra 

almindelig elev til international erfaren social- og sundhedsassistent. 

Læs artiklen fra inspirationsdagen  

 

VM-deltagere med i bøger 

Den 21-årige tjenerelev Helle Barnholt fra Skagen, der var med til WorldSkills i Canada 2009, er nu 

med i en ny bog om sammenhængen mellem erhvervsuddannelserne, arbejdsmarkedet og 

velfærdssamfundet. Bogen hedder ”På sporet af den danske model” og er skrevet af Bjarne Henrik 

Lundis, Forlaget Sidespejlet.  

Endnu en af de danske deltagere fra Canada er blevet interviewet til en ny bog. Det er Hans 

Blaabjerg Kjær, der i publikationen ”Råvarer med muligheder - en bog om appetit på uddannelse 

og god mad” - udgivet af Dansk Metal og 3F – fortæller om sin opskrift på det gode liv. 

Læs artiklen om opskriften  

 

Formand med til Sorø-mødet 

SkillsDenmarks formand, Jesper Juul Sørensen – uddannelseschef i Dansk Byggeri – deltog i august 

i det årlige Sorø-møde, hvor Undervisningsministeriet inviterer undervisere, ledere, direktører og 

politikere til at debattere uddannelse. Her holdt Jesper Juul Sørensen et oplæg om SkillsDenmark 

og DM i Skills. Han sagde blandt andet: 

- Danmarksmesterskabet skal være en årlig tilbagevendende begivenhed, der løber af stablen først 

på året – og inden den fælles tilmelding til ungdomsuddannelserne, så folkeskolens elever har 

mulighed for at se, hvor langt man kan nå med en erhvervsuddannelse. Og skabe et bedre image 

for erhvervsuddannelserne. Vi ved fra Finland, at de har haft den samme problemstilling som os, 

men ved blandt andet at afholde et årligt mesterskab er erhvervsuddannelserne blevet uhyre 

populære. Tilgangen er vokset med 20 procent og vel og mærke med elever, der har gode 

skolemæssige forudsætninger.  

 

 

 


